@

NOTTE NAZIONALE
DEL LICEO CLASSICO

10.

11.

Elenco di tutti 1 licei italiani e non-italiani

aderenti alla Notte Nazionale del Liceo Classico 2024 — X edizione

Acerra (NA) — De’ Liguori

Acireale (CT) — Gulli e Pennisi [liceo capofila]
Acqui Terme (AL) — Parodi

Acti (CS) — Julia

Adrano (CT) — Verga

Adria (RO) — Bocchi

Agrigento — Empedocle

Agropoli (SA) — Gatto

Airola (BN) — Lombardi

Alatri (FR) — Pietrobono

Alba (CN) — Govone

19 aprile 2024

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Albenga (SV) — Bruno

Alcamo (TP) — Cielo d’Alcamo
Anagni (FR) — Dante

Ancona — Rinaldini

Andria (BT) — Carlo Troya

Angri (SA) — La Mura

Anzio (RM) — Chris Cappell College
Aosta — XXVI Febbraio

Apricena (FG) — Federico 11
Arpino (FR) — Tulliano

Ascoli Piceno — Stabili



23.

24,

25.

20.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

Asti (AT) — Alfieri

Atri (TE) — lluminati

Augusta (SR) — Megara

Avellino — Convitto Colletta

Avellino — Colletta

Avellino — Virgilio

Bagheria (PA) — Scaduto

Barcellona Pozzo di Gotto (ME) — Valli
Barga (LU) — Ariosto

Bari — Socrate

Barletta (BT) — Casardi

Barrafranca (EN) — Falcone

Bassano del Grappa (VI) — Brocchi
Belluno — Lollino

Belvedere Marittimo (CS) — Campanella
Benevento — De La Salle

Benevento — Giannone

Bergamo — Opera Sant’Alessandro

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

Bergamo — Sarpi

Biella — Sella

Bologna — Galvani

Bovalino (RC) — La Cava
Bracciano (RM) — Vian

Breno (BS) — Golgi

Brescia — Arici

Brescia — Arnaldo

Bronte (CT) — Capizzi

Busto Arsizio (VA) — Crespi
Cagliari — Dettori

Caltagirone — Secusio
Caltanissetta — Ruggero Settimo
Camerino (MC) — Varano
Campobasso — Pagano
Canicatti (AG) — Foscolo
Canosa di Puglia (BT) — “Fermi”

Cantu (CO) — Fermi



59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

60.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

Capo d’Orlando (ME) — Piccolo

Carate Brianza (MB) — Don Carlo Gnocchi
Carbonia (CI) — Gramsci

Carcare (SV) — Calasanzio

Carrara (MS) — Repetti

Casarano (LE) — Levi Montalcini

Cassano allo Ionio (CS) — Erodoto di Thurii
Cassano delle Murge (BA) — Platone
Cassino (FR) — Carducci

Castelfranco Veneto (TV) — Giorgione
Castellammare del Golfo (TP) — Vivona
Castellammare di Stabia (NA) — Plinio Seniore
Castelvetrano (TP) — Pantaleo

Castrovillari (CS) — Garibaldi

Catania — Spedalieri

Catanzaro — Galluppi

Cava de’ Tirreni (SA) — De Filippis — Galdi

Cecina (LI) — Fermi

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

Cento (FE) — Cevolani

Cernusco sul Naviglio (MI) — Marie Curie
Cerreto Sannita (BN) — Sodo

Cervinara (AV) — De Sanctis

Cesena (FC) — Monti

Cesano Maderno (MB) — Versari

Cetraro (CS) — Lopiano

Chieti — Vico

Chioggia (VE) — Veronese

Citta di Castello (PG) — Plinio il Giovane
Cividale del Friuli (UD) — Convitto Paolo Diacono
Civita Castellana (VT) — Colasanti
Civitanova Marche (MC) — Leopardi
Colleferro (RM) — Marconi

Comiso (RG) — Carducci

Como — Volta

Conversano (BA) — Morea

Copertino (LE) — Don Tonino Bello



95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

Corato (BA) — Oriani

Corigliano-Rossano (CS) — Colosimo
Corigliano-Rossano (CS) — San Nilo
Cotleone (PA) — Don Colletto

Correggio (RE) — Rinaldo Corso

Cortona (AR) — Signorelli
Cosenza — Telesio

Crema (CR) — Racchetti
Cremona — Manin
Cremona — Vida

Crotone — Pitagora
Cuneo — Pellico

Desio (MB) — Majorana
Domodossola (VB) — Spezia
Eboli (SA) — Perito
Empoli (FI) — Virgilio
Enna — Colajanni

Este (PD) — Ferrari

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

Fabriano (AN) — Stelluti

Fasano (BR) — Leonardo da Vinci
Faenza (RA) — Torricelli

Feltre (BL) — Dal Piaz

Fermo — Caro

Ferrara — Ariosto

Fidenza (PR) — D’Annunzio
Firenze — Dante

Firenze — Galileo

Firenze — Machiavelli

Fiumicino (RM) — Leonardo da Vinci
Foggia — LLanza

Fondi (ILT) — Gobetti

Forli (FC) — Morgagni

Formia (LLT) — Vitruvio
Frattamaggiore (NA) — Durante
Galatina (LE) — Colonna

Gallarate (VA) — Pascoli


Angelo
Evidenziato


131.

132.

133.

134.

135.

1306.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

Gela (CL) — Eschilo

Genova — Colombo

Genova — D’Oria

Genova — Mazzini

Giarre (CT) — Amari

Gioia del Colle (BA) — Virgilio
Giovinazzo (BA) — Spinelli
Gorizia — Dante

Gorizia — Trubar

Gravina in Puglia (BA) — Tarantino
Grosseto — Carducci-Ricasoli
Grottaglie (TA) — Moscati
Gubbio (PG) — Mazzatinti
Imola (BO) — Rambaldi

Ischia (NA) — Buchner

Isernia — Fascitelli

Ivrea (TO) — Botta

La Spezia — Costa

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

Lamezia Terme (CZ) — Fiorentino
Lanusei (NU) — Da Vinci

Latina — Dante

Lavello (PZ) — Solimene

Legnano (MI) — Galilei

Lentini (SR) — Gorgia

Leonforte (EN) — Vaccalluzzo
Lercara Friddi (PA) — Lercara Friddi
Livorno — Niccolini—Palli

Locri (RC) — Oliveti

Lovere (BG) — Celeri

Lucca — Machiavelli

Lugo (RA) — Trisi—Graziani
Macerata — Leopardi

Maglie (LE) — Capece

Mantova — Virgilio

Marsala (TP) — Giovanni XXIII

Martina Franca (T'A) — Tito Livio



167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

Massafra (TA) — De Ruggieri
Mazzarino (CL) — Carafa

Meda (MB) — Marie Curie

Melfi (PZ) — Federico II di Svevia
Mercato S. Severino (SA) — Virgilio
Messina — La Farina

Messina — Maurolico

Meta (NA) — Virgilio

Milano — Beccaria

Milano — Berchet

Milano — Collegio S. Carlo

Milano — Omero

Mirano (VE) — Corner

Mistretta (ME) — Manzoni
Mogliano Veneto (TV) — Berto
Molfetta (BA) — Leonardo da Vinci
Mondragone (CE) — Galilei

Mondovi (CN) — Beccaria

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

Montagnana (PD) — San Benedetto
Montebelluna (TV) — Levi
Montefiascone (VT) — Dalla Chiesa
Montepulciano (SI) — Poliziano
Monterotondo (RM) — Catullo
Monza — Dehon

Monza — Zucchi

Napoli — Calamandrei

Napoli — Genovesi

Napoli — Pansini

Napoli — Salesiani Vomero

Napoli — Sannazaro

Napoli — Sbordone

Napoli — Umberto I

Napoli — Vittorio Emanuele 1I-Garibaldi

Nardo (LE) — Galilei
Nocera Inferiore (SA) — Vico

Nola (NA) — Carducci



203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

Noto (SR) — Raeli

Novara — Carlo Alberto

Novwa Siri (MT) — Liceo Classico
Orta Nova (FG) — Olivetti
Ortona (CH) — Volta

Osimo (AN) — Campana
Ottaviano (NA) — A. Diaz
Pachino (SR) — M. Bartolo
Padova — Marchesi

Palermo — Convitto Falcone
Palermo — Educandato Maria Adelaide
Palermo — Meli

Palermo — Umberto I

Palermo — Vittorio Emanuele 11
Palestrina (RM) — Eliano

Palma Campania (NA) — Rosmini
Palmi (RC) — Pizi

Paola (CS) — Galilei

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

2306.

237.

238.

Parma — Convitto Maria Luigia
Partinico (PA) — Savarino

Paterno (CT) — Rapisardi

Patti (ME) — Vittorio Emanuele II1
Pavia — Foscolo

Perugia — Mariotti

Piazza Armerina (EN) — Gen. Cascino
Piedimonte Matese (CE) — Galilei
Pioltello (MI) — Machiavelli

Piove di Sacco (PD) — Einstein
Pisticci (MT) — Fortunato

Pistoia — Forteguerri

Pontedera (PI) — XXV Aprile
Pordenone — Leopardi

Portici (NA) — Orazio

Portogruaro (VE) — XXV Aprile
Potenza — Flacco

Pozzuoli (NA) — Pitagora



239.

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

255.

256.

Putignano (BA) — Laterza
Quartu Sant’Elena (CA) — Motzo
Rapallo (GE) — Da Vigo
Ravenna — Dante

Recanati (MC) — Leopardi
Reggio Calabria — Familiari
Reggio nell’Emilia — Ariosto

Rho (MI) — Rebora

Ribera (AG) — Crispi

Rimini — Giulio Cesare

Rimini — Dante Alighieri
Rionero in Vulture (PZ) — Fortunato
Roma — Amaldi

Roma — Augusto

Roma — Benedetto da Norcia
Roma — Democrito

Roma — Giulio Cesare

Roma — Kant

257.

258.

259.

260.

261.

262.

2063.

264.

2065.

266.

267.

2068.

2069.

270.

271.

272.

273.

274.

Roma — Lucrezio

Roma — Manara

Roma — Orazio

Roma — Plauto

Roma — Russell

Roma — Socrate

Roma — Tacito

Roma — Visconti

Roma — Vivona

Rovigo — Celio

Salerno — Tasso

Salo (BS) — Fermi

Saluzzo (CN) — Bodoni

San Benedetto del Tronto (AP) — Leopardi
San Dona di Piave (VE) — Montale
San Giorgio del Sannio (BN) — Virgilio
San Giovanni in Fiore (CS) — Oliverio

San Marco dei Cavoti (BN) — Livatino



275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

282.

283.

284.

285.

286.

287.

288.

289.

290.

291.

292.

San Severo (FG) — Tondi

Sant’Agata di Militello (ME) — Sciascia
Santa Maria Capua Vetere (CE) — Nevio
Santa Severina (KR) — Borrelli

Santa Teresa di Riva (ME) — Trimarchi
Sarno (SA) — Lucrezio

Sarzana (SP) — Parentucelli

Schio (VI) — Zanella

Senigallia (AN) — Perticari

Senise (PZ) — Morra

Sessa Aurunca (CE) — Nifo

Siena — Piccolomini

Siracusa — Quintiliano

Somma Vesuviana (NA) — Torricelli
Sondrio — Piazzi

Spoleto (PG) — Sansi

Susa (TO) — Rosa

Teramo — Delfico

293.

294.

295.

296.

297.

298.

299.

300.

301.

302.

303.

304.

305.

306.

307.

308.

309.

310.

Terlizzi (BA) — Sylos

Tivoli (RM) — Amedeo di Savoia
Tolentino (MC) — Filelfo
Tolmezzo (UD) — Paschini
Torino — Alfieri

Torino — Cavour

Torino — Convitto Umberto 1
Torino — D’Azeglio

Torino — Gioberti

Torre Annunziata (NA) — Croce
Torremaggiore (FG) — Fiani
Tortoli (NU) — Liceo Classico
Tortona (AL) — Peano

Trani (BT) — De Sanctis
Trapani — Ximenes

Trento — Collegio Arcivescovile
Trento — Prati

Treviglio (BG) — Weil



311.

312.

313.

314.

315.

316.

317.

318.

319.

320.

321.

322.

323.

324.

325.

326.

327.

328.

Treviso — Canova

Tricase (LE) — Stampacchia
Trieste — Dante

Trieste — Petrarca

Trieste — Preseren
Trinitapoli (BT) — Staffa
Udine — Bertoni

Udine — Stellini

Vairano Patenora (CE) — Leonardo da Vinci
Valdagno (VI) — Trissino
Varallo (VC) — D’Adda
Varese — Cairoli

Vasto (CH) — Pudente
Venezia — Foscarini
Venosa (PZ) — Orazio
Verbania — Cavalieri
Verona — Agli Angeli

Verona — Alle Stimate

329.

330.

331.

332.

333.

334.

335.

3306.

337.

338.

339.

340.

341.

342.

Verona — Scipione Maffei
Viareggio (LU) — Carducci
Vicenza — Pigafetta

Vigevano (PV) — Cairoli

Viggiano (PZ) — Peano

Villacidro (SU) — Piga

Villa San Giovanni (RC) — Nostro
Vimercate (MB) — Banfi

Vittoria (RG) — Mazzini

Voghera (PV) — Grattoni

Volterra (PI) — Carducci

LICEI NON ITALIANI

Australia — Adelaide — St. Ignatius College

Deutschland — Bammental — Gymnasium Bammental

EX\Gda — ABfva — IMvuvédoeio Mapkomoviov



343.

344.

345.

340.

347.

348.

349.

350.

351.

352.

353.

EXLGda — MeyardmoAin — Tevikd Avkelo MeyaAdmoing
Apxadiog
EAALGSa — PEBupuvo — Movoikd ZyoAeio PeBdpvov
Espana — Burgos — IES Conde Diego Porcelos
Espafia — Hellin — IES Melchor de Macanaz
France — Albert — Lycée Polyvalent Lamarck
France — Laon — Lycée Paul Claudel
France — Villeneuve d’Ascq — Lycée Raymond Queneau
Hrvatska — Zagreb — Gymnasium classicum Zagrabiense
Romania — Constanta — “Admiral Ion Murgescu” Naval
Petty Officers School
Tiirkiye — Kahta Adiyaman — Petrolleri Kiz Anadolu Imam
Hatip Proje Lisesi
Tirkiye — Kegiéren — Incirli Sehit Furkan Yayla Anadolu
Lisesi

Il Coordinatore

Prof. Rocco Schembra



